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اقتصاد علم است
میرزاعلیآیتاللهی

اقتصــاد علمی پیچیده اســت که با علوم دیگــری مثل جامعه 
شناســی و روانشناســی اجتماعی و مدیریت و علوم سیاســی و 

ریاضی و آمار درهم تنیدگی خاصی دارد.
دیــن در حوزه ارزش ها حرف اول را مــی زند ولی در جزئیات 
اقتصاد به جز موارد محدودی اظهار نظر یا ســیره روشــنی برای 
آن وجود ندارد که آن موارد هم دیدگاه های مراجع درمواردی با 
هم ســازگاری ندارد. لذا شعار اقتصاد اسلامی اگر از حوزه ارزش 
عبور کند و وارد تصمیم گیری در همه زمینه ها بشود قطعا موفق 

نخواهد بود.
برگردیم به مســائل مملکت. وقتی مشکلات اقتصادی معاش 
مردم را با مشــکل مواجه کرده باشــد معاد مردم هم درگیر می 
شود. اول انقلاب بحث تخصص و تعهد مطرح بود یکی دوسالی 
طرفین بحث و جدل کردند بعد ظاهرا جمع هردو را پذیرفتند ولی 
در عمل وضعیت پریودیکی ایجاد شــد . گاهی دولت ها به جمع 
تعهــد و تخصص پای بند ماندند و چون دولت های ســازندگی 
و اصلاحــات و تا حدی دولت روحانی پیــش رفتند و گاهی هم 
بــه دام تازه فارغ التحصیلانی افتادند که با ایده های شــعاری و 
لمپنی به جان آرامش اقتصــادی و رفاه مردم افتادند و بعد برای 
ترمیم وجهه به پول پاشی و توزیع سیب زمینی و....روی آوردند.

نفت صد دلاری فروش رفت ولی زیربنای مناســبی برای اقتصاد 
بنا نهاده نشد.

واقعیت این اســت کــه ارکان تصمیم گیــری اقتصادی دولت 
حاضر هم فوق ضعیف هســتند. یا علم اقتصاد را بلد نیستند و با 
تحصیلات دیگری بر مناصب اقتصادی و بودجه ریزی نشسته اند 
یا درسشــان را درست نخوانده و مسلط نیستند و یا..... به هرحال 
ازصدر تا ذیل دولت از نظر تامین و رفاه اقتصاد ناموفق هســتند. 
بحث تحریم که می گفتند کاغذ پاره اســت و تخم مرغ ربطی به 
تحریم ندارد پدر مردم را در آورده است. کشور های مختلف کالا 
ها را یا به ما نمی فروشــند یا مخفیانــه با قیمت بالاتر و بیمه و 
حمل و نقل سرســام آور می فروشند و با هزینه ای چند برابر بر 
مردم میهن ما تحمیل می کنند. صادراتمان نسبت به قیمت سال 
پایه می لنگد و به دروع چون رقم ریالی آن تابع دلار است و دلار 

را گران تر می بینند در صادرات خود را موفق نشان می دهند.
صادر کنندگان ما گاهی به خاک ســیاه نشسته اند. فقط به یک 
قلم محصول نگاه کنید که نخریدن کیوی و عدم وجود مشــتری 
برای صادرات در امســال کمر بســیاری از باغ داران شــمالی را 
شکسته است. ما شعار استقلال در تصمیم گیری از آمریکا را می 
دهیــم ولی آمریکا به راحتی برای مــا تصمیم می گیرد. میگوید 
از ایران نفت نخرید کشــور ها هم با بررسی منافع ملی شان به 
ســمت او متمایل می شوند و نمی خرند حتی کشوری مثل چین 
منافعــش را در ارتباط با آمریکا و نوکرانش می بیند و آن ها را بر 
ما ترجیح می دهد. آمریکا در مســیر انتقال پول برایمان مشکل 
ایجاد می کند و کسی هم به راحتی به ما جنس نمی فروشد .این 
مطالب ساده تر از این است که به رشته تحریر در آید ولی دولت 
فعلــی طوری عمل می کند که هر فردی احســاس می کند این 
ها الفبای اطلاعات سیاســی و اقتصادی را بلد نیســتند.ما روزی 
به دنبال عضویت در ســازمان تجارت جهانی بودیم در حالی که 
فعلا در محدوده تصمیم گیری در موردFATF هم در مانده ایم 
و هر روز داریم خسارت می دهیم. کوتاه سخن این که به فرض 
ســاکت شدن جنبش اجتماعی فعلی که ریشه اقتصادی آن بیش 
از ریشــه فرهنگی است ، طبقات فرودست حرکات جدید تری را 
آغاز خواهنــد کرد.وطن ما نیاز به تصمیمــات بزرگ دارد و این 
دولت توان چنین تصمیم گیری را ندارد . دو راه حل بیشتر ندارد 
یا تحول اساســی در کابینه که با مخالفت پدر خوانده های جبهه 

پایداری مواجه می شود و یا استعفا.

سپهرستاری
این روزها بحث بازنشســتگی محمدرضا داورزنی و کنار رفتن او از فدراسیون والیبال بسیار داغ 
شــده است.چند روز قبل بود که خبر بازنشستگی محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال در 
یکی از خبرگزاری ها منتشــر شد. او که سومین دوره حضورش در فدراسیون والیبال را می گذراند 
براســاس حکم وزارت ورزش و جوانان از روز اول دی بازنشسته محسوب می شود و باید صندلی 
ریاست فدراســیون را ترک کند. بحث بازنشستگی داورزنی موضوعی نیست که به تازگی مطرح 

شده باشد و از سال گذشته صحبت های زیادی در خصوص آن وجود داشته است.
داورزنی چندی پیش هم مدعی شــده بود که هنوز بازنشســته نیســت ولی هر زمان بازنشسته 
شــود فدراســیون والیبال را ترک خواهد کرد ولی مصاحبه اخیر میلاد تقوی، دبیرکل فدراسیون 
والیبال نگران کننده به نظر می رســد. تقوی در واکنش به احتمال ورود فدراسیون جهانی به بحث 
بازنشســتگی داورزنی گفت: قطعا فدراسیون جهانی نســبت به این اتفاق بی تفاوت نخواهد بود. 
موارد اینچنینی وجود داشــته است. به عنوان مثال هند، مالدیو و فیلیپین تعلیق شدند و تا مدت ها 
نمی توانستند در مسابقات شرکت کنند. این نامه ابتدا باید ابلاغ شود تا ببینیم وزارت ورزش و در 

ادامه فدراسیون جهانی والیبال در این زمینه چه تصمیمی می گیرند.
بدون شــک بهترین تصمیم در شرایط فعلی اســتعفای داورزنی است تا دیگر خطری از سمت 
فدراســیون جهانی والیبال ایران را تهدید نکند اما حداقل الآن به نظر نمی رسد رئیس فدراسیون 
والیبال تصمیمی برای اســتعفا داشته باشد و انگار منتظر است تا وزارت ورزش او را کنار بگذارد. 
اتفاقی که قطعا باعث ایجاد سوال برای فدراسیون جهانی خواهد شد و در آن صورت پاسخ رئیس 
فدراســیون والیبال و اعضای هیئت رئیســه حائز اهمیت خواهد بود. با ایــن حال از فردی مثل 
داورزنی که نزدیک 40 سال در ورزش حضور داشته این توقع وجود دارد که الگویی برای مدیران 
جوان باشــد و بدون حاشیه و دردســر از قانون تمکین کند و پای فدراسیون جهانی را به اتفاقات 

داخلی والیبال ایران باز نکند.
مشــابه این اتفاق در فدراسیون فوتبال برای شهاب الدین عزیزی خادم رخ داد. او در شرایطی از 
صندلی ریاست کنار گذاشته شد که خودش معتقد بود برکناری اش فوتبالی نبوده از نهادهای دیگر 
حکم عزلش را داده اند. بعد از برکناری عزیزی خادم حتی نامه ای هم از سوی فیفا برای او ارسال 
شد ولی رئیس سابق فدراسیون فوتبال ترجیح داد پای فیفا را به برکناری خود باز نکند تا در آستانه 
جام جهانی سایه تعلیق بر ســر فوتبال ایران قرار نگیرد. در شرایط فعلی از داورزنی که سابقه ای 
بیشــتر از عزیزی خادم در ورزش داشــته انتظار نمی رود که با مطرح کردن بحث تعلیق والیبال 

بخواهد به نوعی وزارت ورزش را در بحث بازنشستگی اش تهدید کند و چالش جدیدی بسازد.
البته فدراســیون جهانی والیبال هم به سادگی کشورهای مختلف را تعلیق نمی کند و باید مسئله 
دخالت دولت در ورزش برای آن ها مســلم شود تا تصمیم به تعلیق یک کشور بگیرند. مشابه این 
اتفاق سال 2016 برای والیبال هند رخ داد و فدراسیون جهانی به دلیل اختلافات و درگیری های 
داخلی در این کشــور، تصمیم به تعلیق والیبال هند گرفت. البته ذکر این نکته هم خالی از لطف 
نیست که در حال حاضر والیبال ایران هیچ مسابقه بین المللی در پیش ندارد و حتی به فرض تعلیق 

موقت هم تا زمان آغاز مسابقات مسئله حل خواهد شد.
مشــابه این اتفاق ســال 2006 برای فدراســیون فوتبال رخ داد که فیفا پس از برکناری محمد 
دادکان تصمیم به تعلیق فوتبال ایران گرفت اما با تشــکیل کمیته انتقالی ماجرا حل شــد و حتی 
تیم ملی امید توانســت راهی بازی های آســیایی 2006 دوحه شود. با این حال بهترین اتفاق این 
است که خود داورزنی پیش قدم شود و با استعفا از ریاست فدراسیون والیبال ماجرا را خاتمه دهد.

 کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشــی طی حکمی احمد جولایی را به عنوان دبیر بیست 
و یکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی منصوب کرد.

به گزارش امتیاز، کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشــی طی حکمی احمد جولایی 
مدرس و پژوهشــگر تئاتر را به عنوان دبیر بیســت و یکمین جشنواره بین المللی نمایش های 
آیینی و ســنتی منصوب کرد. متن این حکم بدین شرح است: »جناب آقای احمد جولایی با 
ســلام و احترام نمایش های آیینی و سنتی از سرمایه های گرانسنگ فرهنگی ایران اسلامی 
و از گنجینه های ارجمند هنری در جهان محســوب می شــود. پاسداشت، حفظ و ترویج این 
گونه های ارزشــمند و روز آمد کــردن نگاه و رویکرد به این حــوزه از وظایف خطیر تمامی 
دغدغه مندان فرهنگ و هنر کشــور اســت. جشــنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی 
به عنوان بزرگ ترین گردهمآیی اهالی شــریف نمایش های ایرانی، مجال مغتنمی ست برای 
پویایی هر چه بیشــتر ایــن گونه های هنری. به موجب این حکم به عنوان »دبیر بیســت و 
یکمین جشــنواره بین المللی نمایش های آیینی و ســنتی« منصوب می شــوید. امید که در 
ســایه مهر پروردگار، با بهره گیری از تجربیات ارزشمند ادوار پیشین و پیشکسوتان، استادان و 
صاحبنظــران این حوزه و با توجه ویژه به رویکردهای پژوهشــی و علمی در اعتلاء و ارتقای 
جایگاه این رویداد هنری موفق و سربلند باشید.« احمد جولایی، متولد 1۳۳۵ در شهر بوشهر، 
دارای مدرک فوق لیسانس در رشــته بازیگری و کارگردانی و مدرک دکترا در رشته پژوهش 
هنر از دانشگاه مسلمانان هند اســت. عضویت در هیئت  علمی دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر، 
مدیر و موســس گروه نمایش در مقاطع مختلف دانشــگاه آزاد اســلامی بوشهر، تدریس در 
دانشــگاه سوره و دانشــکده هنر و معماری تهران از جمله دیگر فعالیت های این پژوهشگر و 
مدرس تئاتر به شــمار می آید. حضور او به عنوان اســتاد راهنما و مشاور در مقاطع کاردانی، 
کارشناســی و کارشناسی ارشــد منجر به نگارش قریب به هفتاد رساله دانشگاهی شده است 
و براین اســاس او را به عنوان پدر تئاتر علمی جنوب ایران می شناســند. دبیر اجرایی کنگره 
رییســعلی دلواری سال 1۳72، مدیرکل و دبیر جشــنواره بین المللی فیلم رشد از سال 1۳8۳ 
به بعد، موســس دانشکده هنر و معماری در شهرستان برازجان، ســخنرانی و ارائه مقاله در 
ســمینارهای بین المللی کشورهای تاجیکستان، هندوســتان و افغانستان و ...، طراحی اولین 
جشــنواره سراســری تئاتر دانشجویی کشور در دانشگاه آزاد بوشــهر در سال 1۳72 از جمله 
ســمت های مدیریتی این پژوهشگر و استاد دانشگاه است. »ارزش ادبی نسخ تعزیه ایرانی«، 
»قابلیت های دراماتیک متون کهن ادب فارســی«، »جُربزه های نمایشی شاهنامه« و کتاب ۵ 
جلدی »نمایش معاصر عرب« از آثار این هنرمند در حوزه پژوهش نمایشی محسوب می شود.

مهلت ثبت نام بازنشســتگان کشوری برای بهره مندی از بیمه تکمیلی عمر و حادثه بیمه 
ملت که از سیزدهم آذرماه آغاز شده است تا 2۵ دی ماه 1401 تمدید شد. این شرکت با 
هماهنگی صندوق بازنشستگی کشــوری، طرح بیمه تکمیلی عمر و حادثه صبا که برای 
افزایش پوشش بیمه های عمر و حادثه بازنشستگان و وظیفه بگیران طراحی و از سیزدهم 
آذرماه 1401 آغاز شــده اســت را تا 2۵ دی ماه ســال جاری تمدید نمــود.در این طرح، 
بازنشستگان و وظیفه بگیران تحت پوشش صندوق بازنشستگی کشوری که خالص حقوق 
دریافتی آن ها بیش از 1۵ میلیون ریال باشــد، می توانند بــا پرداخت حق بیمه 22 تا ۵۵ 
هزار تومان در هر یک طرح های طلایی، نقره ای و برنزی این طرح ثبت نام کنند.با تمدید 
مهلــت ثبت نام بیمه تکمیلی عمر و حادثه صبا، بازنشســتگان و وظیفه بگیران علاقه مند 
می تواننــد تا 2۵ دی 1401 از طریــق درگاه خدمات الکترونیک صندوق بازنشســتگی 
کشــوری به نشانی https://www.sabasrm.ir   نسبت به ثبت نام اینترنتی، اقدام 
نمایند.یکی از موارد مورد توجه در این طرح، پوشــش رایگان بیمه آتش سوزی ساختمان 
و تاسیســات، اثاثیه و دکوراسیون بیمه شده اصلی است که با پوشش های سیل و زلزله به 
شــرکت کنندگان در این طرح ارائه خواهد شــد.همچنین بازنشستگان بدون لحاظ سقف 
ســنی می توانند خود و افراد تحت تکفل خود را نیز در این طرح بیمه کنند. بازنشستگان 
محترم می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر از طرح بیمه عمر و حادثه صبای بیمه ملت، 

به نشانی https://www.sabasrm.ir  مراجعه کنند.

آیا داورزنی باعث 
تعلیق والیبال می شود؟

 احمد جولایی به عنوان 
دبیر جشنواره بین المللی معرفی شد

 مهلت ثبت نام 
بازنشستگان کشوری تمدید شد

برای بیمه تکمیلی عمر و حادثه بیمه ملت؛با حکم مدیرکل هنرهای نمایش آیینی و سنتی؛حتی عزیزی خادم هم بحث تعلیق را مطرح نکرد

ازدواج فرمایشی یا ازدواج تشویقی! 

تبدیل ریال به کالای سرمایــه ای!
 در مورد تغییر قیمت خودرو در بازار گزارش می دهد؛

3

2

3

تحلیل وزیر اقتصاد 
 از نوسانات 

 این روز های 
قیمت دلار

2

5

8
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اورژانس تهران: 
۱۶۰۰ بیمار تنفسی 
وز داشتیم در 3 ر

از آقای گلی 
امباپه تا 

پنالتی های نحس!

 کارگردانان فیلم 
کوتاه تسهیلات 
حمایتی دریافت 

می کنند

کاغذ تحریر 
گران شد

افزایش ۲۰ درصدی ماموریت اورژانس 
وزهای آلودگی؛ تهران در ر

به جا مانده از فینال؛

بسته حمایتی ویژه رئیس سازمان 
سینمایی برای ۳۰ کارگردان فیلم کوتاه؛

www.EMTIAZDAILY.ir
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سه شنبه   29  آذر  1401 / شماره  8/3583 صفحه /  5000 تومان

 آماری عجیب از 
کودکان کار در تهران

 شهرآوردی 
برای جذاب شدن لیگ

امتیاز  درباره جذابیت دربی و اتفاقات جامعه را بررسی کرد؛کف درآمدی ماهانه بیشتر از پزشکان متخصص؛
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سرمقاله

لطفا  اول چاه را بکنید!
هومنجعفری

مثالی هست بسیار معروف که می گوید: اول 
چاه را بکن، بعد منار را بدزد! مثل بسیار خوبی 
اســت و این روزها بیشــتر درکش می کنیم. 
منطورش هم این است. قبل از گرفتن و اتخاذ 
کردن یک تصمیــم اول به عواقبش فکر کن. 
اول مقدماتــش را فراهم کــن. اول چهار قدم 
جلوتــرش را ببین. بعدا اگــر دیدی روی کاغذ 

جواب داد، عملی اش کن!
یــک نمونه ایــن بحث ها مانــدن و نماندن 
کارلوس کی روش ســرمربی تیــم ملی! البته 
کارلــوس کی روش فقط یــک نمونه و مثال 
است. می توانید اسم هر کارشناس و متخصص 
ایرانی یا خارجی که در حال حاضر در ایران کار 

می کند را جایگزینش کنید.
کــی روش بماند یا برود؟ بمانــد اگر بهتر از 
او نداریــم. برود اگر بهتر از او هســت. ردش 
نکنیم که دوبــاره اســکوچیچ و ویلموتس را 
قالبمان کننــد. اگر فکر می کنید در شــرایط 
امروز سیاســی ایران در داخــل مرزها و خارج 
از کشور، شــرایط طوری اســت که مانچینی 
بــه ایران می آید بســم اله! ولی اگر کمی فکر 
کنید، با این موضع گیری سیاسی آشکار آمریکا 
و اتحادیه اروپا علیه ایران، راه برای ورود مربی 
جدید بسیار بسته اســت. اگر باور نمی کنید از 
محمدرضا ســاکت بپرســید برای نگه داشتن 

مورایس چقدر دردسر کشید!
اینجا بحث حذف کردن نیست. بحث انتخاب 
کردن است. بحث جایگزینی به میان آمده. ما 
هیچ جایگزینی برای کی روش و کی روش های 
اما خواهان رفتنشــان می شویم.  دیگر نداریم 

چرا؟
نتیجــه این همه تغییر و تحــول بدون فکر 
و بــدون پیش بینی و بدون برنامه می شــود 
هرج و مــرج. یکی می رود، یکی هم می آید 
اما آدم جایگزین بر ســر کار نمی آید. به این 
نتیجه می رســیم که هم نفــری که انتخاب 
شــده بود انتخاب اشــتباهی بود و هم نفری 
که جایگرینش شده. یک جورهایی می توانیم 
مدیران اقتصادی عالی رتبه کشور را به صف 
کنیم. برخــی تخصص لازم را ندارند و برخی 
هم عملکرد مناســبی از خود به نمایش نمی 
گذارند! نتیجــه اینکه وقتی یک نفر تغییر می 
کنــد روال کار مختل می شــود و وقتی نفر 
جایگزین، کیفیت لازم را نــدارد روال کارها 
بدتر می شود! نتیجه اینکه می گوییم خدا پدر 
قبلی را بیامرزد!  ایــن اتفاق برای کی روش 
رخ داد. او رفت و جایش ویلموتس آمد و شما 

باقی ماجرا را می دانید.
ایــن مطلب صرفــا کارکرد ورزشــی ندارد. 
پیرامون بی برنامگی ســیتماتیک ما نسبت به 
مدیران و کارشناســان فرهنگی و کارگردان ها 
هم صدق مــی کند. اول انتخــاب کنیم، بعدا 

طرف را بگذاریم کنار!

نمی شود برای ازدواج بخشنامه صادر کرد!


